

## 平成18年2月期 第1四半期業績の概況(連結)

平成17年7月7日

上場会社名 株式会社サークルKサンクス

(コード番号: 3337 東証第1部、名証第1部)

(URL <http://www.circleksunkus.jp>)

代表者 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 土 方 清

問合せ先 責任者役職名 執行役員経理財務本部長

氏 名 山 口 利 隆

TEL:(03)5635-3524

### 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便的な手続きを採用)  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有(減損会計の早期適用)  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

(注) 当社(旧社名サークルケイ・ジャパン株式会社)は、株式会社シーアンドエス、株式会社サンクスアンドアソシエイツを平成16年9月1日付で吸収合併し、商号を株式会社サークルKサンクスに変更いたしました。

なお、当第1四半期は四半期業績開示の初年度であり、前第1四半期実績および対前年同四半期増減率については、記載しておりません。

また、連結キャッシュ・フロー計算書につきましては作成しておりません。

### 2. 平成18年2月期第1四半期の業績概況(平成17年3月1日~平成17年5月31日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 単位: 百万円未満切捨て

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第1四半期	46,169	[ 233,307 ] ( [ ] )	6,041	( )	5,938	( )
17年2月期第1四半期	[ ]	( [ ] )	( )	( )	( )	( )
(参考) 17年2月期	138,619	[ 715,086 ]	18,517		17,719	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年2月期第1四半期	485	( )	4	94		
17年2月期第1四半期	( )	( )				
(参考) 17年2月期	9,372		217	55		

(注) 営業総収入、チェーン全店売上高(非連結のエリアフランチャイザーを除く)、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

#### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第1四半期	211,028	108,706	51.5	1,260	64
17年2月期第1四半期					
(参考) 17年2月期	201,055	110,043	54.7	1,276	63

### 3. 平成18年2月期の連結業績予想(平成17年3月1日~平成18年2月28日)

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		経常利益	当期純利益
	百万円		百万円	百万円
中間期	93,080	[ 483,500 ]	13,830	4,840
通期	181,580	[ 955,610 ]	25,930	12,550

(参考) 1株当たり予想当期純利益 145円62銭

(注) 業績予想につきましては、平成17年4月14日の発表時から変更はありません。

連結業績の定性的情報につきましては、2ページの第1四半期連結業績の概況をご参照下さい。

#### 4. 第1四半期連結業績の概況

(1) 当第1四半期の概況、経営成績(連結)の進捗状況、財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

当社の第1四半期の売上状況は、全般に気温の低い日が続いたことで既存店の売上が前年同期を下回って推移し、サークルKサンクスの既存店売上は2.1%減と概ね不振でした。サークルKでは愛・地球博が開催された影響等で中京地区を中心に売上が好調な地域もありましたが、第1四半期の既存店売上は前年同期比1.1%減となりました。サンクスでは、北海道、東北地域での落ち込みが大きく、また、免許の自由化により競争が激化し酒販売が不振となっている影響等で、既存店売上は前年同期比3.4%減となりました。

そのほか、連結子会社の既存店売上は、サンクス青森では前年同期比4.4%減、サンクス西埼玉では前年同期比2.2%減となりました。

これらの結果、チェーン全店の売上高は、前年同期に比べ0.6%増の2,333億7百万円となりました。

サークルKサンクス売上高前年比増減 月次推移

(単位:%)

	3月	4月	5月	累計
既存店	-1.8	-2.3	-2.1	-2.1
全店	+3.5	+2.4	+2.5	+2.8

上記の数値は、単体ベース

商品面では、定番商品の強化に努める一方、プライベートブランド「KACHIAL」のアイテム拡大や有名アパレルメーカー、ベネトン社とのタイアップによる雑貨類の展開などオリジナル商品の強化により差別化を図りました。加えて、3月には「どえりゃ〜うみゃ〜、元気な名古屋! 名古屋フェア」を実施し愛知県にちなんだ弁当や惣菜、菓子を展開するなど、両チェーン共通の販売促進策に取り組みました。

サービス面では、時間内引出手数料無料の「ゼロバンク」ATMの導入を愛知県、岐阜県下で本格化し、5月末現在、273店舗で導入が完了しました。今秋までに愛知県と岐阜県にあるサークルKとサンクスの店舗約1,300店に設置する予定です。また、4月より電子マネー「E d y」の取扱いを全店で開始し、ハウスカードとして展開しているKARUWAZA CLUBカードの会員数は5月末現在で7万5千人強と順調に伸びています。

(商品別の売上状況については、8ページ「コンビニエンスストア事業に係る商品別売上高」をご参照下さい。)

商品の値入率は、カウンターフーズ、菓子、ソフトドリンクなどのカテゴリーを中心に改善することができましたが、たばこなど低値入商品の販売構成比が増加しているため、商品全体の平均値入率は前年同期を0.1%上回る28.9%にとどまりました。

第1四半期の出店はサークルKで22店、サンクスで17店と計画を下回りました。新店の日販は、万博会場内やパーキングエリア、都営地下鉄の駅構内に開店した店舗などは順調でしたが、その他の店舗では概ね前年並みの水準となりました。今後モリロケート(立地移転)を実施し引き続き最適立地への置き換えを進めてまいります。一方、不採算店を中心にサークルKで35店、サンクスで37店を閉店しました。また、子会社では、サンクス青森で開店1店閉店3店、サンクス西埼玉で閉店2店を行いました。これらの結果、エリアフランチャイザーを含む平成17年5月末現在の店舗数は、前期末に比べて30店舗減少の6,309店となりました。

(期末店舗数の明細については、9ページ「コンビニエンスストア事業に係る店舗数」をご参照下さい。)

当第1四半期の連結営業総収入は、前年同期比6.7%増の461億6千9百万円となりました。一方、販売費及び一般管理費が広告販促費の増加などのため前年同期比3.5%増となったことなどから、連結営業利益は、前年同期に比べ0.3%減の60億4千1百万円、連結経常利益は、直営店を中心に店舗閉鎖を前倒しで進めていることで解約損害金が増加したことなどから、前年同期に比べ3.2%減の59億3千8百万円となりました。なお、固定資産減損会計の早期適用を行い、当第1四半期期首に減損損失49億8千5百万円(うち当期中に閉店見込の店舗相当分が3億3千万200円)を計上しました。このため、連結四半期純利益は、減損損失の影響が大きく前年同期に比べ86.6%減の4億8千5百万円となりました。

連結総資産は、前期末に比べ99億7千3百万円増加し、2,110億2千8百万円となりました。連結の負債合計は、季節変動で商品の買掛金が44億2千4百万円増えたことに加え、公共料金などの預り金が67億2千万円増えている影響で前期末に比べ113億1千万円増加し1,023億2千1百万円となりました。連結株主資本につきましては、当第1四半期に配当金の支払が17億2千3百万円あったことに加え、特別損失を計上した影響で連結四半期純利益が減少したため、前期末に比べ13億3千7百万円減少し1,087億6百万円となりました。

(注) 当第1四半期は当社の四半期業績開示の初年度であり前年同期との比較は出来ませんが、ご参考のため、上記では平成16年3月~5月の株式会社シーアンドエスの連結決算との比較を前年同期比として記載しました。

(2) 業績予想に関する定性的情報等

平成18年2月期の連結業績につきましては、ほぼ予想通りに推移しており、本資料の公表時点では、平成17年4月14日に公表した業績予想からの変更はありません。

中間期および通期の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予想を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想とは異なる結果となる可能性があります。

5. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年5月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	51,242		46,917	
加盟店貸勘定	3,349		3,564	
有価証券	17,201		12,701	
たな卸資産	2,822		2,213	
繰延税金資産	1,098		863	
その他	17,448		15,330	
貸倒引当金	644		629	
流動資産合計	92,518	43.8	80,962	40.3
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	26,722		29,004	
器具及び備品	3,413		3,531	
土地	8,772		9,537	
その他	411		279	
有形固定資産合計	39,319	18.7	42,353	21.0
無形固定資産				
ソフトウェア	4,524		5,092	
ソフトウェア仮勘定	73		73	
連結調整勘定	402		428	
その他	2,210		2,399	
無形固定資産合計	7,209	3.4	7,994	4.0
投資その他の資産				
投資有価証券	6,726		5,793	
繰延税金資産	4,873		3,130	
長期差入保証金	53,713		54,616	
その他	8,027		7,545	
貸倒引当金	1,361		1,340	
投資その他の資産合計	71,980	34.1	69,744	34.7
固定資産合計	118,509	56.2	120,093	59.7
資産合計	211,028	100.0	201,055	100.0

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年5月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	43,458		39,034	
加盟店借入金	3,680		3,184	
短期借入金	64		169	
未払金	4,245		5,442	
未払法人税等	2,492		2,892	
預り金	24,390		17,670	
賞与引当金	1,438		722	
その他	3,388		3,410	
流動負債合計	83,159	39.4	72,526	36.1
固定負債				
長期借入金	38		42	
退職給付引当金	4,590		4,553	
役員退職慰労引当金			68	
預り保証金	12,588		12,737	
その他	1,944		1,083	
固定負債合計	19,162	9.1	18,485	9.2
負債合計	102,321	48.5	91,011	45.3
(少数株主持分)				
少数株主持分	0	0.0	0	0.0
(資本の部)				
資本金	8,380	4.0	8,380	4.1
資本剰余金	36,091	17.1	36,091	18.0
利益剰余金	63,532	30.1	64,829	32.2
その他有価証券 評価差額金	707	0.3	748	0.4
自己株式	6	0.0	5	0.0
資本合計	108,706	51.5	110,043	54.7
負債、少数株主持分 及び資本合計	211,028	100.0	201,055	100.0

## (2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	期 別		前連結会計年度の 要約連結損益計算書	
	当第1四半期 (自 平成17年3月1日 至 平成17年5月31日)		(自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
営 業 収 入		%		%
加盟店からの収入	26,443		77,153	
[ 加盟店からの収入の対象 となる加盟店売上高(非 連結のエリアフランチャ イザーを除く)は次のと おりであります。 当第1四半期 216,648百万円 前連結会計年度 664,706百万円 また、自営店売上高(非 連結のエリアフランチャ イザーを除く)との合計 額は次のとおりでありま す。 当第1四半期 233,307百万円 前連結会計年度 715,086百万円 ]				
その他の営業収入	3,067		11,086	
売 上 高	16,658	(100.0)	50,379	(100.0)
営 業 総 収 入 合 計	46,169	100.0	138,619	100.0
売 上 原 価	12,582	(75.5) 27.3	38,410	(76.2) 27.7
売 上 総 利 益	(4,075)	(24.5)	(11,968)	(23.8)
営 業 総 利 益	33,587	72.7	100,208	72.3
販売費及び一般管理費	27,545	59.6	81,691	58.9
営 業 利 益	6,041	13.1	18,517	13.4

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別 当第1四半期 (自 平成17年3月1日 至 平成17年5月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
営業外収益				
受取利息	48		250	
受取配当金	58		158	
受取補償金	137		213	
その他	42		104	
営業外収益計	287	0.6	727	0.5
営業外費用				
支払利息	6		26	
解約損害金	379		1,224	
貸倒引当金繰入額			90	
その他	4		185	
営業外費用計	390	0.8	1,526	1.1
経常利益	5,938	12.9	17,719	12.8
特別利益				
固定資産売却益	7		59	
投資有価証券売却益			26	
その他	167			
特別利益計	175	0.4	86	0.0
特別損失				
固定資産処分損	97		833	
投資有価証券評価損			58	
リース解約損	9		171	
減損損失	4,985			
その他	48		100	
特別損失計	5,140	11.2	1,164	0.8
税金等調整前四半期 (当期)純利益	973	2.1	16,641	12.0
法人税、住民税及び事業税	2,438	5.3	5,020	3.6
法人税等調整額	1,951	4.2	2,248	1.6
少数株主損失	0	0.0	0	0.0
四半期(当期)純利益	485	1.0	9,372	6.8

## (3) 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第1四半期 〔自平成17年3月1日〕 〔至平成17年5月31日〕		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔自平成16年3月1日〕 〔至平成17年2月28日〕	
	金 額		金 額	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		36,091		36,090
資本剰余金増加高				
自己株式処分差益	0	0	0	0
資本剰余金 四半期(期末)残高		36,091		36,091
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		64,829		12,761
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	485		9,372	
合併に伴う利益剰余金増加高		485	43,827	53,200
利益剰余金減少高				
配 当 金	1,723		1,100	
役 員 賞 与	60	1,783	30	1,131
利益剰余金 四半期(期末)残高		63,532		64,829

## 6. セグメント情報

### (1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)および前連結会計年度(自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)

コンビニエンスストア事業のみの単一セグメントのため記載しておりません。

### (2) 所在地別セグメント情報

当第1四半期(自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)および前連結会計年度(自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)

在外連結子会社および在外支店がないため記載しておりません。

### (3) 海外売上高

当第1四半期(自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)および前連結会計年度(自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)

海外売上高がないため記載しておりません。

## 7. 最近の営業の状況

### (1) コンビニエンスストア事業に係る商品別売上高

商品別	当第1四半期 〔自平成17年3月1日 至平成17年5月31日〕			前連結会計年度 〔自平成16年3月1日 至平成17年2月28日〕		
	金額	構成比	前年同期比	金額	構成比	前年度比
	百万円	%	%	百万円	%	%
< (株)サークル K サックス >						
ファースト・フード	45,720	20.1		142,220	20.3	
生鮮食品	28,927	12.7		85,437	12.2	
加工食品	73,308	32.1		225,931	32.3	
食品小計	147,956	64.9		453,589	64.8	
非食品	65,960	28.9		203,637	29.1	
サービス	14,075	6.2		42,868	6.1	
計	227,993	100.0		700,094	100.0	
< エリアフランチャイザ - >						
ファースト・フード	1,012	19.1		2,753	18.4	
生鮮食品	611	11.5		1,656	11.1	
加工食品	1,728	32.5		4,968	33.1	
食品小計	3,353	63.1		9,378	62.6	
非食品	1,686	31.7		4,890	32.6	
サービス	274	5.2		723	4.8	
計	5,314	100.0		14,991	100.0	
合計	233,307			715,086		

- (注) 1. 数量は品目が多岐にわたり、表示することが困難かつ適切でないため記載を省略しております。
2. エリアフランチャイザーの商品別売上高には非連結のエリアフランチャイザーは含まれておりません。
3. 当社の項目における前連結会計年度の商品別売上高には、合併前のシーケー東北(株)の平成16年3月1日から平成16年5月31日までの商品別売上高および(株)サックスアンドアソシエイツの平成16年3月1日から平成16年8月31日までの商品別売上高は含まれておりません。
4. エリアフランチャイザーの項目における前連結会計年度は、平成16年3月1日から平成16年5月31日までのシーケー東北(株)の商品別売上高および新たに連結の範囲となったサックス青森(株)およびサックス西埼玉(株)の平成16年9月1日から平成17年2月28日までの両社の商品別売上高を含めたものであります。
5. 当第1四半期が、四半期業績開示の初年度であるため、前第1四半期の商品別売上高および前年同期比については、記載しておりません。
6. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません



## (2) コンビニエンスストア事業に係る店舗数

(単位：店)

地域別		期 別	チ ェ ー ン 全 店 店 舗 数	
			(平成17年5月31日現在)	(平成17年2月28日現在)
(株) サ イ ク ル K サ ン ク ス	北 海 道		229	229
	青 森 県		109	109
	岩 手 県		92	95
	秋 田 県		112	111
	宮 城 県		120	123
	山 形 県		67	68
	福 島 県		11	11
	茨 城 県		57	60
	千 葉 県		154	157
	埼 玉 県		37	37
	東 京 都		578	578
	神 奈 川 県		342	342
	新 潟 県		57	55
	富 山 県		72	72
	石 川 県		116	118
	福 井 県		52	52
	長 野 県		110	111
	岐 阜 県		260	264
	静 岡 県		295	298
	愛 知 県		1,000	1,007
	三 重 県		232	233
	滋 賀 県		53	52
	京 都 府		109	109
	大 阪 府		400	406
	兵 庫 県		190	192
	奈 良 県		58	58
	和 歌 山 県		14	13
	岡 山 県		137	137
広 島 県		32	31	
	計		5,095	5,128

(単位：店)

期 別 地域別		チェーン全店店舗数	
		(平成17年5月31日現在)	(平成17年2月28日現在)
エ リ ア フ ラ ン チ ャ イ ザ ー	サークルケイ 四国 (株)	126	126
	サンクス 青森 (株)	65	67
	サンクス 西埼玉 (株)	74	76
	栄興 サンクス (株)	43	44
	サンクス 東埼玉 (株)	72	75
	サンクス 東海 (株)	91	89
	サンクス 京阪奈 (株)	120	119
	サンクス 西四国 (株)	89	91
	(株)サンクスアットアソシエイツ東四国	134	133
	(株)サンクス・ホクリア	84	84
	(株)サンクスアットアソシエイツ富山	78	74
	(株)サンクスアットアソシエイツ栃木	37	37
	南九州 サンクス (株)	78	73
	(株)シー・ワイ・エス・エイリア	123	123
計	1,214	1,211	
サークルKサンクスグループ 合計	6,309	6,339	

(注) 当第1四半期が、四半期業績開示の初年度であり、前第1四半期のチェーン全店店舗数および比較増減については、記載しておりません。

## 平成18年2月期 第1四半期業績の概況(個別)

平成17年7月7日

上場会社名 株式会社サークルKサンクス

(コード番号: 3337 東証第1部、名証第1部)

(URL <http://www.circleksunkus.jp>)

代表者 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 土 方 清

問合せ先 責任者役職名 執行役員経理財務本部長

氏 名 山 口 利 隆

TEL:(03)5635-3524

### 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便な手続きを採用)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有(減損会計の早期適用)

(注) 当社(旧社名サークルケイ・ジャパン株式会社)は、株式会社シーアンドエス、株式会社サンクスアンドアソシエイツを平成16年9月1日付で吸収合併し、商号を株式会社サークルKサンクスに変更いたしました。

なお、当第1四半期は四半期業績開示の初年度であり、前第1四半期実績および対前年同四半期増減率については、記載しておりません。

### 2. 平成18年2月期第1四半期の業績概況(平成17年3月1日~平成17年5月31日)

#### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 単位: 百万円未満切捨て

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第1四半期	45,246	[ 227,993 ] ( [ ] )	6,021	( )	5,915	( )
17年2月期第1四半期	[ ]	( [ ] )	( )		( )	
(参考) 17年2月期	134,843	[ 700,094 ]	18,834		18,069	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年2月期第1四半期	681	( )	7	21		
17年2月期第1四半期	( )					
(参考) 17年2月期	9,627		223	51		

(注) 営業総収入、チェーン全店売上高(エリアフランチャイザーを除く)、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

#### (2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第1四半期	208,699	108,883	52.2	1,262	70
17年2月期第1四半期					
(参考) 17年2月期	198,830	110,026	55.3	1,276	42

### 3. 平成18年2月期の個別業績予想(平成17年3月1日~平成18年2月28日)

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間		期末	
				円	銭	円	銭
中間期	91,360	13,800	5,020	18	00		
通期	178,090	25,900	12,750	18	00	36	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益 147円99銭

(注) 業績予想につきましては、平成17年4月14日の発表時から変更はありません。

4. 四半期財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年5月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	50,617		46,632	
加盟店貸勘定	3,211		3,440	
有価証券	17,201		12,701	
たな卸資産	2,760		2,156	
繰延税金資産	1,066		854	
関係会社短期貸付金	320		450	
その他	17,686		15,365	
貸倒引当金	569		607	
流動資産合計	92,294	44.2	80,992	40.7
固定資産				
有形固定資産				
建物	20,652		22,347	
器具及び備品	3,406		3,524	
土地	8,772		9,537	
その他	5,259		5,481	
有形固定資産合計	38,091	18.2	40,891	20.6
無形固定資産				
ソフトウェア	4,523		5,092	
ソフトウェア仮勘定	73		73	
その他	2,193		2,384	
無形固定資産合計	6,790	3.3	7,549	3.8
投資その他の資産				
投資有価証券	4,987		4,054	
関係会社株式	2,339		2,339	
関係会社長期貸付金	172		175	
繰延税金資産	4,776		3,097	
長期差入保証金	52,930		53,802	
その他	7,514		7,052	
貸倒引当金	1,197		1,124	
投資その他の資産合計	71,522	34.3	69,396	34.9
固定資産合計	116,404	55.8	117,838	59.3
資産合計	208,699	100.0	198,830	100.0

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前事業年度の 要約貸借対照表	
	当第1四半期 (平成17年5月31日現在)		(平成17年2月28日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	42,476		38,163	
加盟店借勘定	3,489		3,003	
未払金	4,123		5,280	
未払法人税等	2,490		2,891	
預り金	23,739		17,303	
賞与引当金	1,413		708	
その他	3,331		3,352	
流動負債合計	81,065	38.8	70,703	35.6
固定負債				
退職給付引当金	4,571		4,534	
役員退職慰労引当金			68	
預り保証金	12,475		12,617	
長期前受収益	845		880	
その他	858			
固定負債合計	18,751	9.0	18,101	9.1
負債合計	99,816	47.8	88,804	44.7
(資本の部)				
資本金	8,380	4.0	8,380	4.2
資本剰余金				
資本準備金	36,090		36,090	
その他資本剰余金	1		0	
資本剰余金合計	36,091	17.3	36,091	18.1
利益剰余金				
利益準備金	687		687	
任意積立金	60,421		48,421	
四半期(当期)未処分利益	2,600		15,702	
利益剰余金合計	63,709	30.5	64,811	32.6
その他有価証券 評価差額金	707	0.4	748	0.4
自己株式	6	0.0	5	0.0
資本合計	108,883	52.2	110,026	55.3
負債・資本合計	208,699	100.0	198,830	100.0

## (2) 四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	期 別		前事業年度の 要約損益計算書	
	当第1四半期 (自 平成17年3月1日 至 平成17年5月31日)		(自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
営 業 収 入		%		%
加盟店からの収入	25,971		75,983	
[ 加盟店からの収入の対象 となる加盟店売上高(エ リアフランチャイザーを 除く)は次のとおりであ ります。 当第1四半期 211,778百万円 前事業年度 652,259百万円 また、自営店売上高(エ リアフランチャイザーを 除く)との合計額は次の とおりであります。 当第1四半期 227,993百万円 前事業年度 700,094百万円 ]				
その他の営業収入	3,060		11,023	
売 上 高	16,214	(100.0)	47,835	(100.0)
営 業 総 収 入 計	45,246	100.0	134,843	100.0
売 上 原 価	12,246	(75.5) 27.1	36,407	(76.1) 27.0
売 上 総 利 益	(3,967)	(24.5)	(11,427)	(23.9)
営 業 総 利 益	32,999	72.9	98,435	73.0
販売費及び一般管理費	26,977	59.6	79,600	59.0
営 業 利 益	6,021	13.3	18,834	14.0

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期別	当第1四半期 (自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)	
		金額	百分比	金額	百分比
			%		%
営業外収益					
受取利息		47		246	
受取配当金		58		158	
受取補償金		137		212	
その他		33		103	
営業外収益計		276	0.6	720	0.5
営業外費用					
支払利息		5		22	
解約損害金		369		1,209	
貸倒引当金繰入額				90	
その他		8		164	
営業外費用計		383	0.8	1,485	1.1
経常利益		5,915	13.1	18,069	13.4
特別利益					
固定資産売却益		7		59	
投資有価証券売却益				26	
その他		167			
特別利益計		175	0.4	86	0.1
特別損失					
固定資産処分損		97		812	
投資有価証券評価損				58	
リース解約損		9		165	
減損損失		4,683			
その他		45		7	
特別損失計		4,836	10.7	1,043	0.8
税引前四半期 (当期)純利益		1,254	2.8	17,112	12.7
法人税、住民税及び事業税		2,437	5.4	5,018	3.7
法人税等調整額		1,864	4.1	2,466	1.9
四半期(当期)純利益		681	1.5	9,627	7.1
前期繰越利益		1,919		6,096	
合併により承継した未処分利益				5,136	
合併に伴う株式消却額				5,158	
四半期(当期)未処分利益		2,600		15,702	